
 

SPH 1262/2023 
ID RS            

 
 

Smlouva o konání akce „Stůl na Pražském hradě“ 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: … 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
(dále jen „Správa“) 

 
a 

 
Piána na ulici z.s. 

se sídlem: Za Vodou 242, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí 
zastoupen: … 

IČO: 22826866 
DIČ: CZ22826866 

bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
pod spisovou značkou vložka L oddíl 9798 

 (dále jen „pořadatel“) 
 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a v souladu  

s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 
 

Smlouvu o konání akce „Stůl na Pražském hradě“ 
(dále jen „smlouva“) 

Článek I. 
Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je vzájemná úprava práv a povinností, za nichž pořadatel uskuteční 
dne 12. června 2023 od 6:00 hod. do 13. června 2023 do 01:00 hod. (příprava akce, konání 
akce, likvidace akce) v areálu Pražského hradu kulturní akci „Stůl na Pražském hradě“, jejímž 
cílem je kulturně-společenská sešlost.    
Akce se uskuteční v areálu Pražského hradu, konkrétně na části III. nádvoří Pražského hradu, 
na části náměstí U Svatého Jiří a v ulici Vikářská – blíže specifikováno v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „dotčené prostory“). Akce pro veřejnost bude zahájena od 17:30 hod. a 
ukončena v 22:00 hod. dne 12. června 2023. 



Strana 2 (celkem 8) 

Na dotčených prostorech – ve vymezené délce a šířce prostoru dle přílohy č. 1 této smlouvy 
budou umístěny dřevěné pivní sety (stoly a lavice) o velikosti 220 cm/jeden set, přičemž 
všechny dřevěné pivní sety budou v jednotném designu a velikosti, aby tvořily ucelený 
jednotný celek. 
2. Akce bude probíhat za podmínek, které stanoví tato smlouva, přičemž se pořadatel zejména 
zavazuje v rámci konání akce zajistit bezpečnost účastníků akce a zabránit vzniku škod na 
zdraví a na majetku.  
3. Správa upozorňuje pořadatele, že maximální kapacita dotčených prostor u výše uvedených 
pivních setů je 1500 současně přítomných osob.  
4. Správa dále upozorňuje pořadatele, že dotčené prostory specifikované v odst. 1 tohoto 
článku jsou součástí národní kulturní památky „Pražský hrad“, a v době přípravy, konání akce 
a částečně i likvidace akce bude areál Pražského hradu přístupný veřejnosti v otevírací době 
areálu (od 6:00 hod. do 22:00 hod.). 
 
 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Správa předá pořadateli dotčené prostory zápisem o předání a převzetí dotčených prostor, 
součástí předávacího protokolu bude i fotodokumentace stavu předávaných prostor a 
nejbližšího okolí, a to ke dni 12. června 2023. Dotčené prostory poskytne Správa pořadateli 
bezúplatně. 
2. Pořadatel zajistí akci na svůj náklad a na své nebezpečí. Správa bere na vědomí, že pro 
pořadatele budou akci zajišťovat i další fyzické či právnické osoby. Pořadatel vždy však 
odpovídá ve vztahu ke Správě tak, jako by ji zajišťoval on sám. 
3. Pořadatel provede závoz pivních setů dle článku I. této smlouvy dne 12. června 2023 od 
6:00 hod. do 8:00 hod., pivní sety budou uloženy na místa určená Správou, přičemž k jejich 
rozmístění po celé délce dotčených prostor dojde nejdříve od 12:00 hod. Místa, na kterých 
budou pivní sety uloženy musí být zajištěny tak, aby nedošlo k jejich poškození (např. 
vypodloženy geotextilií, rošty, apod.). 
Pořadatel se zavazuje dodržet při rozmístění pivních setů délku vytyčenou v příloze č. 1 této 
smlouvy se zachováním vyznačených bezpečnostních průjezdů pro vozidla IZS v šíři alespoň 
4 m. Pořadatel se zavazuje zajistit, aby byl zachován po dobu konání akce průchod ulicí 
Vikářská. 
Pořadatel je povinen při rozmístění pivních setů dodržet odstup od paty příslušného objektu 
(myšleno i obelisk) alespoň 1,5 m. Jednotlivé pivní sety musí být zajištěny tak, aby při jejich 
instalaci, používání a/či deinstalaci nedošlo k poškození a/či zničení povrchu (dlažby, 
kamenných prvků apod.) dotčených prostor (např. poškrábání apod.). 
4. Pořadatel se zavazuje zabezpečit uložení pivních setů dle odst. 3 tohoto článku tak, aby 
nedošlo k jejich rozebrání a užívání, popř. přemisťování návštěvníky Pražského hradu v době 
před konáním akce. Stejně tak je toto povinen zajistit v době jejich rozmístění. 
5. Pořadatel se zavazuje zajistit dostatek odpadních nádob po celé délce dotčeného prostoru, 
a to jak odpadní nádoby na komunální odpad, tak i odpad tříděný (papír, sklo, plast/kov), 
odpadní nádoby nesmí umožnit vytečení nápojů, mastnoty a dalších nečistot na dotčené 
prostory a jejich okolí, popř. související stěny objektů a/či venkovní mobiliář Správy. 
Pořadatel je povinen v průběhu konání akce zajistit průběžnou likvidaci a odvoz odpadu mimo 



Strana 3 (celkem 8) 

areál Pražského hradu, tak aby bylo zabráněno přeplnění jednotlivých odpadních nádob a 
znečištění dotčených prostor a jejich okolí např. přeplněnou odpadní nádobou apod.  
Likvidace a odvoz odpadu bude pořadatelem zajištěn mimo areál Pražského hradu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy o odpadech a Dopravním řádem Správy, přičemž bude 
probíhat tak, aby nedošlo k poškození dotčených prostor a dalších vnějších prostor, přes které 
bude likvidace odpadu probíhat. Pořadatel odpovídá za všechny škody způsobené při likvidaci 
odpadu v areálu Pražského hradu v plné výši.  
6. Po skončení akce pro veřejnost budou dotčené prostory vyklizeny a uklizeny, pivní sety 
deinstalovány a odvezeny mimo areál Pražského hradu, stejně jako odpad dle odst. 5 tohoto 
článku. Pořadatel se zavazuje dotčené prostory vyklidit nejpozději do 13. června 2023 do 
01:00 hod. 
7. Kontrola uklizených dotčených prostor a jejich okolí po akci bude Správou za přítomnosti 
pořadatele provedena dne 13. června 2023 nejpozději do 8:00 hod. Kontrola bude zejména 
probíhat za účelem zjištění, zda dotčené prostory a jejich okolí odpovídá stavu v předchozím 
dni – stavu, ve kterém byly předány pořadateli. O předání dotčených prostor zpět Správě bude 
sepsán předávací protokol a vyhotovena fotodokumentace. Součástí předání a předávacího 
protokolu bude také řešení případných vzniklých škod. 
V případě zjištění porušení tohoto ustanovení bude proveden úklid dotčených prostor 
dodavatelem zvoleným Správou, a to na náklady pořadatele.  
Nedojde-li ke shodě o obsahu předávacího protokolu nebo v případě relevantní námitky 
Správy či pořadatele, a to zejména v otázkách způsobení škody a její výše, je pořadatel 
povinen akceptovat rozhodnutí odborného pracovníka Správy, který rozhodne o tom, zda 
došlo ke škodě, zda za tuto škodu odpovídá pořadatel a jaká je její výše. Smluvní strany se 
tímto výslovně zavazují bezvýhradně respektovat toto rozhodnutí.  
8. Pořadatel bere na vědomí, že při akci je výslovně zakázáno používání venkovních grilů či 
jiné formy otevřené ohně, apod. Smluvní strany sjednávají, že pořadatel v době od 21:30 hod. 
do 22:00 hod. může po jednotlivých pivních setech rozmístit svíčky, které budou umístěny 
v nehořlavých obalech, tedy ve sklenicích (nikoliv v plastových kelímcích, apod.), zajištěných 
proti pádu, převrhnutí, apod., pořadatel se zavazuje nad nimi zajistit po celou dobu jejich 
použití (resp. užíváním, manipulací, apod.) dohled. Pořadatel se zavazuje zajistit, že svíčky 
nebudou návštěvníky akce přemisťovány mimo dotčené prostory. Pořadatel odpovídá za 
veškerou újmu způsobenou Správě a/či třetí osobě spojenou s užitím svíček v rámci akce. 
9. Pořadatel bere na vědomí, že areál Pražského hradu, resp. jeho vzdušný prostor, je 
zakázaným prostorem LKP1 Pražský hrad dle leteckého předpisu L 2 – Pravidla létání. Vstup 
do zakázaného prostoru je možný pouze na základě povolení vstupu vydaného příslušným 
správním úřadem. Pořadatel je povinen na vyžádání Správy takové povolení předložit, bude-
li v areálu Pražského hradu používat bezpilotní letadlo. 

10. Pořadatel se zavazuje zajistit, aby návštěvníci akce dodržovali po celou dobu akce 
Návštěvní řád areálu Pražského hradu. Pořadatel se zavazuje o povinnosti dodržovat 
Návštěvní řád areálu Pražského hradu poučit své zaměstnance, dodavatele i návštěvníky akce. 

11. Pořadatel není oprávněn provádět exteriérové úpravy dotčených prostor, pořadatel není 
oprávněn zasahovat do instalace nebo elektroinstalace objektů areálu Pražského hradu, 
přemisťovat venkovní mobiliář apod.  

12. Správa nebude poskytovat pořadateli přípojná místa pro odběr médií (elektrické energie, 
vody apod.). 



Strana 4 (celkem 8) 

13. Správa neodpovídá za případné poškození zdraví a majetku osob účastnících se akce. 
14. Pořadatel bere na vědomí, že na zdi obvodových zdí objektů Pražského hradu není možné 

instalovat/umisťovat a/či lepit jakékoliv reklamní/informační prvky či kresby, apod. Stejně tak 
není možné rozmisťovat jakékoliv propagační a/či informační materiály k akci v areálu 
Pražského hradu bez předchozího písemného souhlasu Správy. 

15. Pořadatel prohlašuje a zavazuje se, že od účastníků akce nebude vybírat žádné vstupné, ani 
jiné poplatky související s umožněním vstupu na akci, popř. s účastí na akci, apod. 

16. Pořadatel bere na vědomí, že v areálu Pražského hradu je zakázáno užívat a/či provozovat 
zejména nikoliv však videomapping, světelné show, laser mapping, audiovizuální efekty apod. 

17. Pořadatel se zavazuje respektovat a dodržovat státně-reprezentační provoz, bezpečnostní 
provoz apod. areálu Pražského hradu, tzn. není oprávněn uplatňovat jakékoli sankce či náhrady 
škody v případě, že areál Pražského hradu bude uzavřen či jiným způsobem jeho provoz 
omezen z uvedeného důvodu, popř. důvodu zajištění pravidelné údržby, opravy apod. 
Pořadatel tak na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 1766 
citovaného zákona se na jejich smluvní vztah nepoužije. 

18. Pořadatel se zavazuje dodržovat obecně závazné právní předpisy k ochraně státního 
majetku, kulturních památek, požární a bezpečnostní předpisy, jakož i interní předpisy Správy 
k režimu a provozu v areálu národní kulturní památky Pražský hrad a zároveň se zavazuje 
poučit o obsahu příslušných předpisů své zaměstnance, dodavatele a účastníky akce. 
Pořadatel se zavazuje seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat především tyto řídící 
akty Správy, pořadatel se zavazuje seznámit s vnitřními předpisy Správy své zaměstnance i 
další své dodavatele, přičemž dotčené prostory mohou být užívány výhradně v souladu 
s těmito vnitřními předpisy: 

- Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany  

- Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém prevence a řízení rizik 

- Rozhodnutí vedoucího KPR č. 151121, kterým se upravuje režim vstupu pro veřejnost do 
areálu Pražského hradu 

- Dopravní řád – vybraná ustanovení 

- Památková směrnice stanovující způsob příležitostných osvětlení objektů a interiérů 
v areálu národní kulturní památky Pražský hrad, č.j. KPR 374/2009 

- Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů  

19. Pořadatel nesmí v prostoru areálu Pražského hradu využívat jakékoliv prostředky 
poškozující architekturu Pražského hradu a sousedících objektů, zejména takové prostředky, 
které by zvyšovaly vlhkost vzduchu, jako jsou například různé dýmové efekty. Dále pak 
pořadatel nesmí v areálu Pražského hradu používat jakékoliv pyrotechnické pomůcky či jiné 
pomůcky a prostředky, které by mohly ohrozit či poškodit dobré jméno Správy, Kanceláře 
prezidenta republiky, prezidenta republiky.  

20. Pořadatel se zavazuje zajistit hasičskou a bezpečnostní asistenci v průběhu přípravy, 
konání a likvidace akce. Pořadatel je rovněž povinen zajistit i zdravotnickou asistenční službu. 
Pořadatel se zavazuje zajistit si veškerá povolení k uspořádání akce, jsou-li potřebná, a na 
vyžádání je předložit Správě. 



Strana 5 (celkem 8) 

21. Pořadatel se zavazuje přistupovat s maximální šetrností k objektům i prostředí areálu 
Pražského hradu, to znamená udržovat dotčené prostory a jejich okolí v čistém, upraveném 
stavu a případné nezbytné odpadky či znečištění průběžně odstraňovat.  

22. Pořadatel se při organizaci a propagaci akce zavazuje postupovat tak, aby neohrozil a/či 
nepoškodil dobré jméno Správy, Kanceláře prezidenta republiky a/či prezidenta republiky. 
Pořadatel odpovídá za způsobenou újmu (i nemajetkovou) v plném rozsahu. 

23. Pořadatel se zavazuje, že veškerou fotodokumentaci, audiovizuální či jiný obdobný 
záznam pořízený během akce či v průběhu její přípravy a likvidace nevyužije žádným 
způsobem pro komerční účely (tj. nevzniknou předměty či jiné výstupy určené k prodeji zboží 
či prodeji služby, které by výrazně zachycovaly uvedený prostor areálu Pražského hradu, ve 
kterém se akce uskuteční). Takto pořízená fotodokumentace či záznam může sloužit pouze 
k účelům v rámci pořadatele, tj. k prezentaci a propagaci pořadatele. 

24. Pořadatel se zavazuje nejpozději do 5 dnů před konáním akce předložit Správě  

− seznam na akci používaných dopravních prostředků a jejich registračních značek, 

− telefonní čísla osob odpovědných za realizaci akce na straně pořadatele, 

− jmenný seznam osob určených za pořadatele k zajištění akce včetně konkrétních osob 
dodavatelů pořadatele zajišťujících akci, respektive všech osob, které se v areálu 
Pražského hradu budou podílet na zajištění a organizaci akce za pořadatele. Součástí 
tohoto seznamu osob bude u každé osoby její číslo OP a požádá-li o to Správa též výpis 
z evidence Rejstříku trestů fyzických osob bez záznamu ne starší než 90 dní ke dni 
předložení pro každou osobu uvedenou na seznamu. Pořadatel se zavazuje akceptovat 
výhrady Správy či bezpečnostních útvarů působících v areálu Pražského hradu 
k jednotlivým osobám na seznamu a přijmout opatření k jejich realizaci. 

25. Vjezd vozidel do areálu Pražského hradu k místu konání akce a výjezd vozidel od místa 
konání akce z areálu Pražského hradu, bude umožněn v době od 6.00 hod. do 22.00 hod. pouze 
přes propustkové stanoviště ÚOP v ulici Na Opyši a v době vojenského střežení areálu 
Pražského hradu (tzn. od 22.00 hod. do 6.00 hod.) rovněž přes toto . Toto platí obdobně pro 
odchod pořadatele a jeho zaměstnanců, popř. dodavatelů, od místa konání akce z areálu 
Pražského hradu v době vojenského střežení areálu Pražského hradu.  

 
 

Článek III. 
Odpovědnost za škody 

1. Pořadatel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou Správě z 
důvodu porušení povinností pořadatele stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy. 
Pořadatel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou Správě v souvislosti se zajištěním 
akce (zaměstnanci, poddodavateli či dalšími osobami), stejně, jako by ji způsobil sám.   
Pořadatel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že 
ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se pro 
účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností pořadatele 
podle této smlouvy nepoužije. 
2. Škodou se pro účely této smlouvy rozumí zejména škoda vzniklá na nemovitých věcech 
v areálu Pražského hradu, na přístupové trase, poškození či zničení movitých věcí Správy 
(například vozidel parkujících v areálu, poškození zařízení toalet, mobiliáře jako jsou lavičky, 
odpadkové koše, apod.) či třetích osob a zařízení na výše uvedených místech se nacházejících.  



Strana 6 (celkem 8) 

3. Pořadatel odpovídá za škody způsobené třetím osobám na zdraví, či jejich majetku v plném 
rozsahu. 
4. Případné škody způsobené pořadatelem porušením právní povinnosti (ať závazku nebo 
povinnosti uložené právním předpisem) odstraní pořadatel, na vlastní náklady ve lhůtě do 3 
kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak, a to především navrácením 
v původní stav. V případě, že tak neučiní nebo odstranění nebude možné, je povinen náhradu 
škody uhradit Správě v plné výši a v neomezeném rozsahu, a to do 30 kalendářních dnů od 
doručení vyúčtování zpracovaného Správou. Správa si v takovém případě vyhrazuje právo 
volby dodavatele (i restaurátora) a zajistí odstranění škody na náklady pořadatele dle 
předchozí věty. 
 

 
Článek IV. 

Kauce 
1. Pořadatel složil před podpisem této smlouvy na účet Správy uvedený v záhlaví této 
smlouvy částku 250.000,- Kč (slovy dvěstěpadesáttisíc korun českých), která představuje 
kauci pro případ jakéhokoliv porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy ze strany 
pořadatele či jeho dodavatelů, spolupracujících osob a/či návštěvníků akce, tzn. že Správa je 
oprávněna čerpat z této kauce zejména v případě úhrady smluvních pokut uložených 
pořadateli, dále také v případě náhrady škody a dalších řádně neuhrazených poskytnutých 
plnění ze strany Správy.  
2. Správa se zavazuje oznámit zjištěné porušení a oprávněné čerpání finančních prostředků 
pořadateli, postačí i elektronické oznámení. V oznámení uvede, kdy a jakým způsobem došlo 
k porušení této smlouvy a jaká částka ze složené kauce bude čerpána. Takové oznámení je 
oprávněna za Správu učinit …, …, e-mail: …. Kontaktní osobou za pořadatele je …, email:  
…, tel … 
 
3. Kauce bude vrácena ve výši odpovídající čerpání z kauce. Kauce bude vrácena bez 
příslušenství (zejména úroků) do 14 dnů po převzetí dotčených prostor Správou zpět po akci 
ve stavu, v jakém je pořadatel převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení a odstranění a 
vypořádání všech způsobených škod a vypořádání všech plnění pořadatele vůči Správě.  

 
Článek V. 

Sankce 
1. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 
pořadatele, je pořadatel povinen zaplatit Správě smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: 
patnácttisíc korun českých) za každý případ porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy, a 
to i opakovaně.  
2. Pořadatel odpovídá za újmu, i nemajetkovou, pokuty či jiné sankce udělené Správě 
v souvislosti s konáním akce. 
3. Pro případ prodlení pořadatele s náhradou škody podle článku IV. této smlouvy se pořadatel 
zavazuje zaplatit Správě smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 
4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Správy na náhradu škody v plné výši. 
Smluvní strany mezi sebou vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 



Strana 7 (celkem 8) 

 
Článek VI. 

Závěrečná ujednání 
1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu 
a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 
celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou 
obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne povinnost výše uvedené informace 
poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace 
požádána svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva může být uveřejněna 
kteroukoliv smluvní stranou v souladu s platnými právními předpisy. 
2. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpověď musí 
být písemná. Výpověď je účinná dnem, kdy byla výpověď druhé smluvní straně doručena.  
Od této smlouvy je možné odstoupit v případě, kdy druhá smluvní strana neplní své povinnosti 
stanovené touto smlouvou. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 
3. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení 
smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 
4. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 
budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě třiceti kalendářních dnů, přičemž pořadatel 
především protokolárně předá Správě dotčené prostory a veškerá plnění sjednaná dle této 
smlouvy, zejména uvede dotčené prostory do předešlého stavu a nahradí případnou vzniklou 
škodu a smluvní pokuty.  
5. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit příslušným ustanovením 
obecně závazných právních předpisů. 
6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
7. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 
stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná 
a neúčinná. 
8. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou řešit nejprve vzájemnou dohodou. 
Pokud nedojde ke vzájemné dohodě, budou spory vyplývající z této smlouvy řešeny u místně 
příslušného soudu Správy dle jejího sídla v Praze. 
9. Osobní údaje, popř. i jiné (např. nikoliv však výhradně RZ vozidel pro zajištění vjezdu do 
areálu Pražského hradu, apod.) zpracovává Správa pouze po dobu a za účelem naplnění této 
smlouvy. Pořadatel se zavazuje informovat své zaměstnance nebo osoby, jejichž osobní údaje 
předává, o zpracování těchto údajů Správou v rozsahu daném touto smlouvou. Pokud platná 
legislativa bude vyžadovat písemné souhlasy se zpracováním osobních údajů, zavazuje se 
pořadatel tyto souhlasy obstarat a na vyžádání je Správě předat. Všeobecné nakládání a 



Strana 8 (celkem 8) 

zpracovávání osobních údajů vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

10. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 
které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 
Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle 
této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby 
poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se 
považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že se na 
doručení písemností dle této smlouvy uplatní příslušné domněnky dojití dle § 573 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dle § 18a zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. 

11. Pořadatel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z 
této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Správy. 

12. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Po podpisu obdrží Správa dva stejnopisy a 
pořadatel jeden stejnopis. 

13. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění. Uveřejnění smlouvy zajistí bez zbytečného odkladu po jejím podpisu 
Správa. 

14. Smlouva je platná a závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 
Příloha č. 1 specifikace dotčených prostor 
 
 
 
V Praze dne      V Praze dne 
 
 
 
 
  
 Piána na ulici, z.s. Správa Pražského hradu 

 
 

 
 
 


	Odpovědnost za škody

